
MANUÁL PRO DRUŽINU A ÚKLID (aktualizováno k 6. 9. 2023)

Družina začíná ve 13:30, podle potřeby rodiče zůstávají ve škole s dětmi, které nejdou na oběd;

nebo naopak jdou se skupinou dětí do Fraktalu (domluvíte se s učiteli).

Cílem družiny je, aby si děti spolu hrály, odpočinuly si, třeba si udělaly v klidu úkoly. Prosím, snažme

se udržovat ve družině klidnou a mírumilovnou atmosféru. Hrajme s dětmi hry, veďme je ke

spolupráci a kamarádství .-)

Upozornění: Velký úklid, který následuje komunitní družinu, je poměrně náročný a zabere klidně až

čtyři hodiny. Někomu může vyhovovat se o družinu a úklid podělit s více rodinami – to je fajn,

zábavnější, pak je ale potřeba mít komunitní pátek častěji. Pro jednu rodinu je komunitní družina a

úklid náročnější, ale v tomto módu stačí jen 1x za pololetí :).

Záleží, co komu vyhovuje, možnosti tu jsou a je na každém z nás si to případně s někým domluvit.

Alergie – Ben Weiss z druhé třídy má silnou alergii na MÁK, OŘECHY, ARAŠÍDY. Na posledních dvou

stranách je návod (i v angličtině), jak postupovat.

Lékárnička – je v kuchyni velkého Zeppelinu ve skříňce hned vpravo za dveřmi.

DRUŽINA

Je dobré následovat tato doporučení:

• Pokud to jde, choďte ven (ideálně až po 15. hod). Nejprve děti uklidí hračky, pak si s sebou

vezmou všechny věci a na dveře se pověsí cedule s informací, že je družina venku (cedule je na

informační nástěnce vlevo vedle dveří, nebo na tříděných koších). Prosím, berte si s sebou ven školní

mobil (v kuchyňce velkého Zeppelinu)!

• Děti si po sobě uklízejí hry, hračky, knížky, vypůjčené výtvarné potřeby, obecně udržují svůj

prostor v pořádku. Prosím, dbejme na to!

• Děti nekreslí fixem na tabuli a obecně nesahají na stoly učitelů.

• Děti se zdržují v horním patře, dolů chodí pouze na WC (nezdržují se dole v chodbách, ani v

kabinetu učitelů).



• Nepouštějme dětem běžně filmy! / lze pustit CD – kazetu s mluveným slovem, pohádkou, hudbou.

CD přehrávač je k dispozici a CD jsou v kabinetě u tiskárny.

• ZÁKAZ mobilů platí v celé škole po celý den, děti mohou zatelefonovat rodičům ze

školního/vlastního telefonu poté, co to oznámí družinářce, telefonují v chodbičce před horním wc.

• Pokud mají děti hlad, jsou pro ně nakoupené svačinky v kuchyňce (dolní skříňka pod dřezem), lze

jim dát krekry, rýžové chlebíčky, piškoty, ovoce...

PROSÍM nedávejme jim běžně sladkosti. K pití si mohou vždy natočit vodu do kelímku. Vše po sobě

pak umyjí/dají do myčky. Může se jim také dávat mošt, který je ve sklepě (info Gabriel).

• Před koncem družiny děti pomáhají s úklidem, ve třídě dají židle nahoru, uklidí hračky, srovnají

lavice a šatnu.

• Předzahrádka - děti na ní mohou pouze pod dohledem ve skupinkách pobývat, ale je důležité, aby

tam byl klid a aby byla zavřená vrátka. Zároveň děti nesmí lézt po plotě ani se na něj jinak věšet;).

Plot je velmi křehký a ve špatném stavu a lidé z domu nás velmi často napomínají a hrozí, že nám

důmmůže zakázat jakékoli její užívání (předzahrádka totiž patří domu a bezplatně nám jí na dobré

slovo přenechávají k užívání). Z naší zkušenosti je nejlepší


